
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA    N. 13
________________________________________________________________________________

OGGETTO:   Schema di  convenzione per il  servizio di  tesoreria quinquennio 
2026/2030. Approvazione.

________________________________________________________________________________

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 09:15 
presso la Sala Consiliare del Comune di Pianezza, regolarmente convocata con avvisi scritti 
e  recapitati  a  norma di  legge si  è  riunita  in  seduta  ordinaria  l'Assemblea del  Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, della quale sono componenti i signori:

BALBO Gian Carlo Sindaco del Comune di San Gillio (o suo delegato)
GIULIVI Fabio Sindaco del Comune di Venaria Reale (o suo delegato)
MULATERO Azzurra Sindaco del Comune di Givoletto (o suo delegato)
PALMIERI Steven Giuseppe Sindaco del Comune di Alpignano (o suo delegato)
AMATEIS Claudio Sindaco del Comune di La Cassa ( o suo delegato)
CASTELLO Antonio Sindaco del Comune di Pianezza (o suo delegato)
TAPPERO Carlo Sindaco del Comune di Val della Torre (o suo delegato)
VIETTI Carlo Sindaco del Comune di Druento (o suo delegato)

Sono presenti: Il Presidente Avv. Mulatero Azzurra, Palmieri Steven Giuseppe, Vietti Carlo, 
Amateis Claudio,  Castello Antonio, Balbo Gian Carlo,  Giulivi Fabio.

È assente: Tappero Carlo.

Assistono: il Direttore Dott.ssa Elisabetta Bogge ed Responsabile dell’area Amministrativa 
e Finanziaria Dott. Marco Battaglia.

Partecipa: il Segretario Dott. Morra Paolo Oreste.

Il Presidente, Mulatero Azzurra, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Premesso che:
• Al 31 dicembre 2025 scadrà l’attuale convenzione con il Banco BPM per la gestione del ser-

vizio di tesoreria dell’Ente; 

• il servizio di tesoreria attiene alla gestione monetaria della cassa del Consorzio ne compren-
de i pagamenti e le riscossioni, nonché i servizi connessi, comprende altresì la conservazio-
ne della gestione dei fondi di cassa di tutti i titoli e dei valori di pertinenza del Consorzio;

• l’art. 210 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dispone che l’affida-
mento del servizio venga effettuato mediante le procedure a evidenza pubblica stabilite dal 
regolamento di contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i principi della con-
correnza e sulla base di una convenzione deliberata dall’organo istituzionale del Consorzio;

Atteso che occorre per tanto procedere all’esperimento di una nuova gara per l’affidamento del ser-
vizio in oggetto.

Ritenuto di approvare lo schema di Convenzione per l’affidamento della gestione del servizio di te-
soreria del Consorzio per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2030, allegato alla presente deliberazione a 
costituirne parte integrante e sostanziale.

Visto il Testo Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Richiamata la deliberazione n. 41 del 16/07/2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione pro 
poneva all’approvazione dell’Assemblea lo schema di convenzione per il servizio di tesoreria del 
quinquennio 2026/2030, di cui ai contenuti della presente deliberazione.

Sentita la specifica illustrazione dei contenuti di cui alla presente delibera da parte del Responsabile 
dell’Area Amministrativa e Finanziaria Dott. Marco Battaglia. 

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica dal Direttore e contabile dal Responsabile di Area Amministrativa e Finanziaria 
come riportati in calce alla presente.

Con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare lo Schema di Convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria del Consorzio per  
il periodo 01/01/2026 – 31/12/2030, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale.

 

Con successiva distinta unanime e favorevole votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.



Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica
 
Data 23/07/2025  
 

il Direttore
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità  contabile

Data 23/07/2025

Il Responsabile Area Amministrativa e finanziaria
F.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to  avv. MULATERO Azzurra f.to dott. MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  04 agosto 2025, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

   IL SEGRETARIO 
   f.to dott. MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data  ____________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza li _______________ IL SEGRETARIO 
f.to dott. MORRA Paolo Oreste


